
 
Bagé/RS 

 

Rua Professora Melanie Granier, nº 48 Centro – Bagé/RS – CEP. 96400-500 

Fone: (53) 3240.4100 | dpu.adm.bage@dpu.gov.br 

 

 
XVI PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO DA DPU/BAGÉ/RS 

 
            O Defensor Público-Chefe da Defensoria Pública da União em Bagé/RS, no uso de suas 
atribuições delineadas na Lei Complementar nº 80, de 12 de janeiro de 1994, e em observância à 
Portaria DPGU nº 438, de 25 de julho de 2012, na Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, e na 
Orientação Normativa nº 07, de 30 de outubro de 2008, do Ministério do Planejamento, 
Orçamento e Gestão, resolve: 
 

DIVULGAR o gabarito preliminar da prova objetiva realizada no Campus Central da 
Universidade da Região da Campanha – URCAMP, no dia 09 de setembro de 2015, às 14h00min. 

 
 
Bagé, 10/09/2015 
 
 
 

ALEXANDRE GALLINA KROB 
Defensor Público Federa 

 
 
 

1 – A 5 – B 9 – B 13 – C 

2 – C 6 – D 10 – D 14 – B 

3 – A 7 – C 11 – D 15 – A 

4 – D 8 – C 12 – B 16 – A 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 




